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Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Jako senator reprezentujący wyborców z terenu południowej Wielkopolski zwracam się do Pana Premiera 

z prośbą o precyzyjne wyjaśnienie, jakie kryteria przyświecały podziałowi środków w ramach Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Od chwili ogłoszenia przez rząd listy beneficjentów rzeczonego funduszu pojawia się wokół niego coraz 

więcej kontrowersji, szczególnie w największych miastach mojego okręgu wyborczego, takich jak Ostrów 

Wielkopolski, Krotoszyn, Ostrzeszów, które mimo licznych wniosków nie otrzymały wsparcia żadnej 

z planowanych inwestycji. Podobnie ma się rzecz w przypadku wniosków z powiatów ostrzeszowskiego 

i krotoszyńskiego.  

Warto podkreślić, że w znakomitej większości chodzi o inwestycje infrastrukturalne, mające na celu pod-

niesienie jakości życia dużej grupy mieszkańców i wpływające na funkcjonowanie całego miasta lub powia-

tu. Mowa tu w szczególności o infrastrukturze drogowej, odnawialnych źródłach energii, oczyszczalniach 

ścieków, zbiornikach retencyjnych czy szeroko pojętych projektach proekologicznych. Wszystkie te przed-

sięwzięcia miały dodatkowo zapewnione częściowe finansowanie ze środków własnych miasta bądź powiatu, 

nie wymagały zatem 100-procentowych dotacji, a jedynie uzupełnienia budżetu o brakujące kwoty. Dziwi to 

tym bardziej, że inne gminy nierzadko otrzymywały dotacje całkowicie pokrywające koszty planowanych 

inwestycji. 

Sytuacja ta rodzi wśród samorządowców podejrzenie, że podział środków odbywał się według polityczne-

go, a nie merytorycznego klucza. Pieniądze, jak wskazuje część działaczy lokalnych, otrzymały bowiem 

głównie te miasta i gminy, w których partia rządząca uzyskała najlepszy wynik wyborczy. Nieprzedstawienie 

czytelnych kryteriów podziału będzie sprzyjało utrwalaniu takiego przekonania, które jawnie wypacza ideę 

samorządności i sprawiedliwego podziału wspólnie wypracowanych dóbr. 

W związku z rosnącym wśród władz lokalnych poczuciem niesprawiedliwości i nieuczciwego potrakto-

wania przez rząd apeluję o niezwłoczne i oficjalne zaprezentowanie szczegółowych kryteriów podziału dota-

cji w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Ewa Matecka 
 


